
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛИЗОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от  19 апреля  2024  года   №8-нд  

 

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Новолесновского 

сельского поселения от 13.11.2015 года № 3-нд «Об установлении и 

введении в действие на территории Новолесновского сельского поселения 

налога на имущество физических лиц» 

 
Принято Решением Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения 

18  апреля  2024  года   №11  

 

1. Внести в Решение Собрания депутатов Новолесновского сельского 

поселения от 13.11.2015 года № 3–нд «Об установлении и введении в действие 

на территории Новолесновского сельского поселения налога на имущество 

физических лиц» (в редакции решения от 15.07.2020 №14-нд, решения от 

24.10.2022 №17-нд) следующие изменения: 

         1) пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Освободить от уплаты налога, за исключением имущества, которое 

может быть использовано в предпринимательской деятельности (склады, 

магазины, промышленные гаражи, стоянки и др.) следующие категории 

налогоплательщиков: 

– многодетные семьи, имеющие на иждивении троих и более детей в 

возрасте до 18 лет и проживающие совместно. При определении подлежащей 

уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в 

отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору 

налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения 

налоговых льгот. Виды объектов, в отношении которых предоставляется 

налоговая льгота: 

– жилые дома, части жилых домов, квартир, частей квартир, комнат; 

– объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом; 

– единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы одно 

жилое помещение (жилой дом); 

– гаражи и машино–место; 

– хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых 

не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных 

участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного 
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хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

строительства.  

Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов 

налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 части второй 

Налогового кодекса Российской Федерации (или Налоговая льгота не 

предоставляется в отношении объектов налогообложения, включенных в 

перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 части второй 

Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов 

налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 

части второй Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении 

объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых 

превышает 300 миллионов рублей). 

Налоговые льготы, указанные в пункте 4 и 5 настоящего решения, 

категориям налогоплательщиков предоставляются в порядке, предусмотренном 

пунктами 2 – 7 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.». 

          2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие 

с 01 января 2024 года. 

 

 

 


